
 
                    

 
   Öffentliche Ausschreibung 
 

Die Gemeinde Essingen schreibt auf der Grundlage der VOB und 
nach den Bestimmungen des Kommunalen Vergabehandbuches 
von Baden-Württemberg zur Vergabe folgende Bauleistungen aus: 
  
Bauvorhaben: Generalsanierung Parkschule Essingen 
      6. BA – Ebene UG  
Anschrift des Auftraggebers: Gemeinde Essingen 
Rathausgassse 9, 73457 Essingen Tel. 07365-83-0 
Ort der Ausführung: Amselweg 18 
 
Ausführung: 04.10.2023 - 29.02.2024 
Art und Umfang der Leistung       
I Metallbauarbeiten - Innentüren      

4St.Rohrrahmentüren RS bis ca. 1,13x2,5m, 1-flgl. 
1Stk Rohrrahmen-Türelement ca. 3,14x 2,5m mit Rohrrahmentüren DS 1-flgl 
1Stk. Rohrrahmen-Türelement ca. 4,24x2,5m 2-flgl., mit Seitenteilen 
1 Stk L-förmiges Rohrrahmen-Türelement T30 ca. 1,68+3,45 x 2,5 m,  
1x 1-flgl. Tür, 3x Festverglasung 

II. Trockenbauarbeiten      
85m Kalkzement – Innenputz Wand 
30m Trockenbauwände 
2Stk freistehende Vorsatzschalen als Installationsverkleidung 
2Stk Stahlstützen 10/10 cm mit F90-Bekleidung 
425qm GK-Unterdecke gelocht 
425 qm Anstrich Lochdecke 

 
Anforderung/Versand der Unterlagen ab Montag,31.07.2023 im Rathaus Essingen,  
email: Faenger@essingen.de. Der Versand erfolgt  als GAEB und PDF-Datei 
Planeinsicht und Auskünfte: Architekturbüro ACT planen und bauen GmbH  
Ellwanger Str. 100, 73492 Rainau, Tel. 07961-9877-0 
Angebotsabgabe: Im gekennzeichneten Umschlag bis  31.08.2023 
bei der Gemeinde Essingen 
Angebotseröffnung: Am 31.08.2023 zu der im LV angegebenen Zeit bei der  
Gemeinde Essingen, Rathausgasse 9, 73457 Essingen. 
Sicherheiten: Für Vertragserfüllung wird eine Bürgschaft in Höhe von 5 % der  
Auftragssumme und für die Gewährleistung in Höhe von 3 % der Abrechnungs- 
summe bei einer Abrechnungssumme über 250.000 € gefordert. 
Zahlungsbedingungen: Nach § 16 VOB/B und den besonderen und 
zusätzlichen Vertragsbedingungen. 
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 30.09.2023 
Nachprüfstelle: i. S. § 31 VOB/A ist das Landratsamt Ostalbkreis, Kommunalamt,  
Stuttgarter Str. 41, 73431 Aalen 
  
Gemeinde Essingen     ACT planen und bauen GmbH 
gez. Wolfgang Hofer  Ellwanger Straße 100 
Bürgermeister   73492 Rainau 
 
 

mailto:Faenger@essingen.de

	Anforderung/Versand der Unterlagen ab Montag,31.07.2023 im Rathaus Essingen,
	email: Faenger@essingen.de. Der Versand erfolgt  als GAEB und PDF-Datei
	Gemeinde Essingen     ACT planen und bauen GmbH


